REQUERIMENTO Nº 55 - 05 DE JUNHO DE 2017.

Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___
Hora:___:___

     _____________________
        Serviço de Expediente

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a
Companhia Municipal de Trânsito e Transporte,
solicitando  que  todas  intervenções  no
trânsito, como alteração de troca de sentido
das  ruas  sejam  precedidas  de  avisos  e
comunicação 30 dias antes por todos os meios
de divulgação.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro, nos termos do art. do Regimento Interno, que seja enviado ofício a
Companhia Municipal de Trânsito e Trasporte, solicitando que todas intervenções no trânsito, como
alteração de troca de sentido das ruas sejam precedidas de avisos e comunicação 30 dias antes por
todos os meios de divulgação

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado devido a constante troca de sentidos das ruas
e a não divulgação antecipada, isso vem causando transtornos aos motoristas  e em alguns casos
ocorrendo aplicações de multas.

Sendo  o  que  tinha  para  o  momento  despeço  sobre  protestos  de  estima  e
consideração.

Atenciosamente,

 Vereador Jean Carlos
Líder – PTB

RQ/GB/CA/JC